Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG – Telefone: (31) 3731-1840 – E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 012/2024

REFERÊNCIA: Aviso de Contratação Direta nº 012/2024, Processo Administrativo nº

044/2024 com fundamento legal no Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021.

OBJETO: Contratação de serviço de “link dedicado de Internet de 200 (duzentos) MBPS de

largura de banda”.

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, o Presidente da Câmara

Municipal de Congonhas, no uso de suas atribuições, resolve:

ADJUDICAR o item 01 da Dispensa Eletrônica de Licitação 012/2024, em favor da empresa

American Tower do Brasil – Comunicação Multimidia LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

30.552.887/0001-91, sediada no endereço Rua Olimpiadas, nº 205, Andar 8, Conj. 84, sala

07 – Vila Olimpia – São Paulo – SP, pelo valor total de R$ 39.214,44 (trinta e nove mil,

duzentos e quatorze reais e quarenta e quatro centavos), nos termos do artigo 71, inciso IV

da referida Lei;

HOMOLOGAR a Dispensa Eletrônica Nº. 012/2024 nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei

nº 14.133/2021, tendo em vista a manifestação dos Agentes de Contratação, que, em análise

aos documentos apresentados pela empresa vencedora, constataram o atendimento de

todas as condições previstas no Aviso de Contratação Direta, e os pareceres da

Controladoria Interna e da Procuradoria desta Casa Legislativa nos autos do Processo

Administrativo nº 044/2024.

 Congonhas, 31 de julho de 2024

Igor Jonas Souza Costa
Presidente da Mesa Diretora